
ــه  ــنبه را بـ ــر روز چهارشـ ــت از قطـ ــد از بازگشـ ــپولیس بعـ ــان پرسـ یکنـ باز
استراحت پرداختند و از پنجشنبه تمرینات خود را در ورزشگاه شهید 
کاظمی آغاز کردند و عصر روز گذشته هم آخرین تمرین خود را برای 
ـــا تیم شمس‌آذر قزوین انجام دادند. در این دو جلسه  رویارویی ب
تمرین اوستون اورونوف، ایوب العملود، محمدحسین کنعانی‌زادگان 
پزشکی کار کردند  یر نظر کادر و فرشاد فرجی به دلیل مصدومیت ز
یکن قرار نیست پرسپولیس را در بازی امروز  و هیچ‌کدام از این 4 باز
ـــر 5  ـــد ه ـــه راه مجبورن ـــدو در ادام ی ـــوان گار گردان خ ـــا ـــد. ش ـــی کنن همراه
روز یک بار به میدان بروند و این روند به نظر می‌آید تا تعطیات 
ـــرای  ـــی ب ـــت خوب ـــتا فرص ـــن راس ـــد. در همی ـــته باش ـــه داش ـــل ادام نیم‌فص
ـــره و جوان پرسپولیس است که در غیاب مصدومان  یکنان ذخی باز
از فرصت‌هایی که نصیب‌شان می‌شود به نحو احسن استفاده 
یکنانی که اعتقاد دارند حق‌شان است بیشتر  کنند. مخصوصا باز

از اینها بازی کنند. 

   مشاوران؛ منتقدان جدید مرد اسپانیایی
برخی از پیشکسوتان پرسپولیس نقش مشاور را برای مسئولان این 
ره‌های خود سعی  گاهی با مشاو باشگاه برعهده دارند و هر از 
می‌کنند نقشی پررنگ در اتفاقات پیرامون پرسپولیس داشته باشند. در 
یدو در باشگاه پرسپولیس  همین راستا باخبر شدیم حضور اخیر گار
بی‌ارتباط با مشاوره‌های جدید برخی از این پیشکسوتان نبوده است. 
یت باشگاه  یا باخت به السد باعث شده یک‌سری از مشاوران مدیر گو
، جابه‌جایی مهره‌ها و آمار بالای  یدو گار ایراداتی را از نحوه ارنج 
یدو رسانده شد و او  ... بگیرند. این نکات به اطاع گار مصدومان و
هم به دفاع از عملکرد خود پرداخت. درواقع می‌توان گفت باشگاه 
پرسپولیس کمیته فنی پنهانی دارد که آنها با دقت عملکرد فنی 
یت باشگاه  ـــه مدیر یر نظر داشته و در مواقع لازم نکاتی را ب یدو را ز گار

پرسپولیس انتقال می‌دهند. 

   گاریدو ترکیب جدید تیمش را قبول دارد
ی با السد با ترکیب تقریبا متفاوتی نسبت به  پرسپولیس در باز
که پورعلی‌گنجی  ی‌های قبل به میدان رفت. به این ترتیب  باز
جایگزین کنعانی‌زادگان مصدوم شد، فرجی جای ایوب را در جناح 
ی جایش را به سهیل صحرایی  یان باز راست گرفت و خیلی زود در جر
ی گرفته  داد. میاد سرلک در خط میانی به جای سروش رفیعی به باز
ی  ینگر راست به جای فرشاد احمدزاده باز شد. علی علیپور در نقش و
کرد. در خط حمله هم برای اولین بار لوکاس ژوائو در نقش مهاجم 
ی برتر و  گرچه پرسپولیس در این باز نوک در ترکیب اصلی قرار گرفت. ا
ـــد و همین  کام ماندن ـــا یف خود ظاهر شد اما در زدن گل ن ـــر حر مسلط ب
یدو ایراد بگیرند و ژوائو  مسئله باعث شد برخی منتقدان از ترکیب گار
را مهاجم گل‌نزنی بدانند. اما سرمربی اسپانیایی اصا این انتقادات را 
ی  گردانش از عملکرد همه آنها بابت باز نپذیرفته و حتی در بین شا
یدو  ی با السد داشتند تقدیر کرده است. درواقع گار خوبی که در باز
یادی قبول دارد  ی با السد به میدان فرستاد را تا حد ز ترکیبی که در باز
ی امروز  و ممکن است بخواهد همین ارنج را با یکی دو تغییر در باز
، این  یدو گفته نماند در نشست خبری روز گذشته گار به کار گیرد. نا
سرمربی اسپانیایی در پاسخ به سوالی، قرار دادن علیپور در جناح راست 

کید کرد او در پرتغال هم بارها در این  را تصمیم اشتباهی ندانست و تأ
ی حتی از عملکرد لوکاس هم دفاع کرد و  پست به میدان رفته است. و
گفت قرار نیست مهاجمان همیشه گل بزنند و آنها نیاز به زمان دارند 

ـــد.  ـــا بیفتن ـــد ج ـــم جدی ـــا در تی ت

   حمایت‌ها از یاسین نتیجه معکوس داشته
یدو در مدت حضورش در فوتبال ایران نشان داده مربی با  خوان گار

دیسیپلینی است و نام‌ها برایش چندان تفاوتی ندارند. در 
کنار این مسئله او ثابت کرده چندان توصیه‌پذیر هم 

ـــه باشگاه  ـــار که ب نیست. از این جهت که او هر ب
ی توصیه شده یاسین  پرسپولیس رفته به و

که او از  ی دهد؛ چرا سلمانی را بیشتر باز
سرمایه‌های جوان و بااستعداد باشگاه 

است و کمک کند زودتر به روزهای 
اوجش برگردد اما این توصیه‌های 

باره  دو هم  اخیرا  که  پی  پی‌در
ــه  ــین نتیجـ ــرای یاسـ ــده بـ ــام شـ انجـ

معکوس داشته است. از این 
ــم از  ــی کـ ــدو خیلـ یـ ــه گار جهت کـ
یکن در ترکیب تیمش و  این باز

ــی  ــن تعویضـ یکـ ــوان باز ــی به‌عنـ حتـ
استفاده می‌کند. در این مورد باخبر 

یدو اعتقاد دارد یاسین باید  شدیم گار
در تمرین جنگنده‌تر و دونده‌تر باشد و 

نوع فوتبالش را فیزیکی‌تر کند. به هرجهت 
یاسین از شرایط خود در پرسپولیس اصا رضایت 

ــد  ــد هیچ بعیـ ــدا کنـ ــه پیـ ــد ادامـ ــن رونـ ــر ایـ گـ ــدارد و ا نـ
نیست او در نیم‌فصل تصمیمات جدیدی برای آینده 

فوتبالی خود بگیرد. 

   صحرایی در ترکیب
براجعه شاید وینگر

ــازی  یدو در بـ ــوان گار یسکی خـ یکی از تصمیمات مهم و ر
ـــه میدان فرستادن سهیل صحرایی در این مسابقه  ـــا السد ب ب

ـــول  ـــه ق ـــی ب ـــود. صحرای ـــت( ب ـــر مصدومی ـــه خاط ـــی )ب ـــای فرج ـــه ج ب
یدو از این فرصت نهایت بهره را برد و توانست عملکرد  خود گار

ـــه خاطر همین هم سهیل امروز  ـــر جای بگذارد. ب ـــی از خود ب خوب
یاد در نقش مدافع راست در ترکیب اولیه  به احتمال خیلی ز
پرسپولیس به میدان خواهد رفت. یعقوب براجعه یکی دیگر از 
یکنان جوانی است که پرسپولیس در این پست در اختیار دارد  باز
یدو روی او نظر مساعد دارد. در مورد یعقوب  و گفته می‌شود گار
ـــرده و در نظر  ـــر ب ـــه یک خط جلوت ـــدو او را ب ی گفتنی است که گار

ــرد. در  ــره بگیـ ــر راست و حتی چپ بهـ ــوان وینگـ دارد از وی به‌عنـ
یدو به مانند اوسمار اعتقاد  مورد سعید صادقی هم باید گفت گار
ـــدازه  ـــه ان ـــدارد و از تلاشش در تمرینات ب یکن ن ـــه این باز ـــی ب چندان

گر ادامه پیدا کند هیچ بعید  کافی راضی نیست. مسئله‌ای که ا
نیست سرمربی اسپانیایی بخواهد او را در لیست مازاد تیمش در 
نیم‌فصل قرار دهد. کاری که اوسمار هم انجام داد اما مدیریت 

یلی تصمیم گرفت  باشگاه پرسپولیس با رفتن این مربی برز
قرارداد صادقی را برای یک فصل دیگر تمدید کند.

یشه‌دار  با انصراف پیکان و ذوب‌آهن به‌عنوان تیم‌های ثابت، همیشگی و ر
لیگ برتر از تیم‌داری در والیبال زنان، این مسابقات دچار شوکی اساسی شده 
است. اتفاقی عجیب که تقریباً هیچ‌ رسانه‌ای به آن نپرداخته است. این اتفاق 
زمانی شوکه‌کننده‌تر می‌شود که بدانید پیش از پیکان و ذوب‌آهن و طی 10 سال 
والیبال تیم‌هایی چون باریج اسانس کاشان، نامی‌نو اصفهان، سریک گنبد، بانک 
... را از دست داده است  یف، اطلس و سرمایه، شهرداری ارومیه، میزان خراسان، ر
و ماجرا به اندازه‌ای حاد است که برای اولین‌بار ممکن است لیگ برتر والیبال 
کی از آن است سه یا چهار تیم برای حضور در لیگ  زنان برگزار نشود! شنیده‌ها حا
برتر اعلام آمادگی کرده‌اند ولی آیا حضور چهار تیم، نامش لیگ برتر خواهد بود؟ 

   بلاتکلیفی محض
لیگ برتر والیبال بانوان قرار بود از آبان‌ماه، یعنی همین ماه جاری آغاز شود اما 
بی‌میلی و انصراف باشگاه‌ها و همچنین تعداد اندک تیم‌ها جهت شرکت در 
لیگ شرایط را سخت کرده است. این صحبت‌های محسن ترابی، رئیس سازمان 

لیگ برتر والیبال در ماه گذشته است: »پیش‌بینی کرده بودیم که این مسابقات 
از آبان‌ماه آغاز شود اما با توجه به شرایط باید کمی صبر کنیم تا تکلیف تیم‌های 
حاضر در لیگ برتر مشخص شود. فکر می‌کنم با توجه به این شرایط زمان برگزاری 
کنون چهار تیم  مسابقات لیگ برتر والیبال بانوان با تعویق آغاز خواهد شد. تا
سپاهان، سایپا، مس‌رفسنجان و هوران‌یزد برای حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی 
کی از آن است که حضور مس‌رفسنجان و  کرده‌اند.« حالا اما شنیده‌های ما حا
هوران‌یزد هم در لیگ برتر در هاله‌ای از ابهام است، تکلیف سایپا و سرمربی‌اش 
هنوز مشخص نیست و احتمالا باید حتی برگزاری لیگ برتر را هم زیر سوال برد! 

   اتفاقی بی‌سابقه در والیبال
لیگ بانوان حالا پایه‌های ثابتش یعنی ذوب‌آهن و پیکان را از دست داده است، 
تکلیف رها شده‌اند،  یکنان و مربیان لیگ برتری حالا بدون تیم مانده‌اند و بلا باز
گر  برگزاری لیگ برتر در هاله‌ای از ابهام است که این مسئله بی‌سابقه است و ا
یکنان باید به لیگ‌های پایین‌تر بروند و آنجا بازی کنند و  این اتفاق بیفتد، باز

تکلیفی محض است. همه‌چیز در معنی دقیق کلمه در بلا
تکلیفی چه مصائبی را به دنبال دارد؟ کاهش اعتبار برند لیگ  اما این بلا
یکنان جوان  یکنان و مربیان، لطمه به باز برتر در والیبال، بدون تیم ماندن باز

... این در حالی است که جز فوتبال که در دنیای  و به‌تبع آن تیم‌های ملی و
دیگری زندگی می‌کند، سایر رشته‌ها و لیگ‌ها از اوضاع نابسامان اقتصادی 
یکنان  برخوردارند. اسپانسرها قوی کمتر شده‌اند و قدرت تأمین دستمزد باز
در لیگ‌ها کاهش یافته است. مسئله‌ای که میترا شعبانیان، مربی باسابقه 
والیبال که سال گذشته هدایت تیم ذوب‌آهن را برعهده گرفته بود، در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« آن را تأیید کرد. 

   میترا شعبانیان: 
والیبال زنان به حال خودش رها شده است

شعبانیان درباره شرایط این مسابقات به »فرهیختگان« گفت: »والیبال زنان به‌ طور 
کلی رها شده است. من بارها در جلسات با مدیران باشگاه‌ها در فدراسیون گفتم 
باشگاه‌ها باید ملزم شوند که در بخش بانوان هم تیم‌داری کنند. نه اینکه صرفاً 
یک تیم داشته باشند، بلکه شرایطی برای تیم‌داری داشته باشند، همانطور که 
الان در فوتبال بانوان هست. ولی متأسفانه نه‌تنها اسپانسرهای جدید و خصوصی 
جذب نشدند، بلکه اسپانسرهای قدیمی هم به‌خاطر مشکلات لیگ، هزینه‌ها 
... یکی پس از دیگری کنار رفتند. یعنی واقعاً هیچ دلگرمی برای آنها نبوده است  و
که در لیگ بمانند. این شرایط اسف‌بار است چون تیمی مثل ذوب‌آهن اصفهان 

سالیان سال تیم‌داری کرده است یا باشگاه‌هایی مانند پیکان. تا این لحظه 
باشگاه سایپا اعلام نکرده سرمربی این تیم چه کسی است و یا چه تصمیمی 
یکنان به من زنگ می‌زنند که ما کجا برویم یا تکلیفمان چیست  دارد. آنقدر باز
و باید چه‌کار کنیم که واقعاً به‌خاطر این شرایط ناراحتم. الان چند تیم به لیگ 
برتر آمده‌اند که برخی از آنها خصوصی‌اند و بودجه خیلی کمی هم دارند، یکی 
یکنان نخواهد داشت! یعنی فقط  از تیم‌ها هم اعلام کرده هیچ پرداختی به باز
گر بخواهیم  در حد حضور در لیگ است! اسم این شرایط که لیگ نیست! ا
به مسائل مالی اشاره کنیم، لیگ آقایان هم در همین شرایط برگزار می‌شود. آنها 
، زندگی و تیم‌داری می‌کنند. چطور لیگ آقایان در تمامی  هم در این شرایط کار
... برگزار می‌شود؟ حدود  رده‌های نوجوانان، جوانان، بزرگسال، پیشکسوتان و
یکنان خارجی جذب کرده‌اند، چرا  13 تیم از آقایان در لیگ شرکت کرده و باز
این مسئله فقط برای بانوان است؟ من از اولین روز درباره این داستان صحبت 
... همیشه در این باره صحبت کرده‌ام  کردم، در جلسات، در مصاحبه‌هایم و
ولی صدای من یک‌نفر به جایی نمی‌رسد. من نمی‌دانم اصلاً چه برنامه‌ای برای 
والیبال بانوان دارند. ما که از پیشکسوتان و قدیمی‌های والیبالیم، نمی‌دانیم 
می‌خواهند چه کنند و واقعاً تکلیف والیبال بانوان چه خواهد شد. باز هم 

می‌گویم صدای من یک‌نفر به جایی نمی‌رسد.«

به نظر می‌رسد انتقادها روی تصمیم گاریدو اثر معکوس داشته است

سرسخت مثل گاریدو

با انصراف ذوب‌آهن و پیکان از لیگ برتر  والیبال بانوان، حالا برگزاری این مسابقات هم در هاله‌ای از ابهام است

لیگ چه برتری؟ 
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

سومین ستاره الهلال هم جدال با استقلال را از دست داد؟

تردید درباره قانونی بودن 
حضور نیمار برابر العین

الهلال عربستان درحالی باید روز دوشنبه چهاردهم آبان و در ورزشگاه 
کینگدام آرنا از استقلال ایران از سری رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا 
پذیرایی کند که این امکان وجود دارد سه ستاره مطرح تیم عربستانی 
به بازی با استقلال نرسند. بر همین اساس روبن نوس به‌عنوان مغز 
متفکر تیم ژسوس و مهره‌ای کلیدی در خط میانی این تیم به‌طورقطع 
بازی با استقلال را از دست خواهد داد. این هافبک پرتغالی، به دلیل 
آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو که در دیدار با العین رقم خورد برای مدتی 
از میادین دور خواهد بود. باشگاه الهلال روز پنجشنبه ۲۴ اکتبر اعلام 
کرد که نوس به درمان و برنامه‌ای توانبخشی به مدت ۳ تا ۴ هفته نیاز 
یکن به‌تازگی اعلام کرد اگرچه دوباره به‌زودی به میادین  دارد. این باز
بازخواهم گشت اما برای چند بازی آینده از خارج از زمین به تیم کمک 
خواهم کرد. همچنین با کارت قرمزی که علی البلیهی در دیدار با 
یکن نیز دیدار بعد تیمش در رقابت‌های  یافت کرد، این باز العین در
لیگ نخبگان برابر استقلال را از دست داد. این در حالی است که این 
، گلر مطرح مراکشی آبی‌های عربستان  احتمال وجود دارد یاسین بونو
هم که در دیدار اخیر تیم ملی کشورش مصدوم شده و دیدار مقابل 
العین را از دست داده بود نیز به بازی با استقلال نرسد. گفتنی است 
گلر ذخیره الهلال در بازی با العین بسیار شکننده و متزلزل نشان داد.
یلی تیم  نکته قابل‌توجه اینکه بعد از حدود یک‌سال، نیمار ستاره برز
الهلال بعد از پاره شدن رباط صلیبی دوباره به میادین برگشت اما امکان 
دارد این اتفاق برای باشگاه بزرگ عربستانی و یکی از پرافتخارترین 
تیم‌های فوتبال آسیا گران تمام شود. بر همین اساس نیمار به‌عنوان 
یکن تعویضی در پیروزی 5-4 الهلال مقابل العین در ورزشگاه هزاع  باز
بن زاید، در سومین هفته از لیگ نخبگان به میدان رفت. این درحالی 
است که گویا در جامعه ورزشی عربستان بحث‌هایی درباره قانونی 
بودن یا نبودن حضور نیمار در این تورنمنت وجود دارد. بونهیان، منتقد 
ورزشی اماراتی در حساب خود در پلتفرم »ایکس« نوشت که حضور 
نیمار غیرقانونی بوده و طی 48 ساعت آینده این موضوع اثبات خواهد 
شد. باشگاه العین به این موضوع اعتراض کرده، این درحالی است که 
از مدت‌ها پیش در رسانه‌های عربستانی صحبت‌هایی درخصوص 
زمان بازگشت نیمار به گوش می‌رسید. هرچند با طولانی شدن پروسه 
یلی در این مدت شایعاتی مبنی‌بر خارج شدن  بازگشت این ستاره برز

نام نیمار از لیست آسیایی الهلال نیز منتشر شده بود.

پرسپولیس و استقلال همچنان در اولویت فدراسیون

2 دستگاه دیگر VAR در راه است
فدراسیون فوتبال تا اینجای فصل از مسابقات لیگ که در هفته نهم آن 
به‌سر می‌بریم توانسته 4 دستگاه تجهیزات ویدئویی را وارد فوتبال ایران کند 
و در بهترین حالت دو دستگاه دیگر تا پایان فصل به ایران خواهد رسید. 
البته فدراسیون در تلاش بوده و هست که 6 دستگاه هم از یک شرکت 
چینی خریداری کند که در مورد آنها با صداوسیما وارد چالش شده و 
هنوز به توافق نرسیده است. اما به توجه به اینکه در هر هفته از مسابقات 
لیگ فقط 4 مسابقه با تجهیزات ویدئویی استفاده می‌شود همچنان برای 
فدراسیون و سازمان لیگ پرسپولیس و استقلال در اولویتند. در همین 
راستا دو دستگاه دیگر در 6 مسابقه دیگر مورداستفاده قرار می‌گیرد. برای 
هفته نهم نیز بازی روز گذشته ذوب‌آهن و گل گهر با VAR برگزار شد و دو 
دیدار امروز استقلال با خیبر و پرسپولیس با شمس‌آذر هم با تجهیزات 
ویدئویی انجام خواهد شد. همچنین بازی فولاد و سپاهان هم که فردا 
 VAR به میزبانی شاگردان یحیی گل‌محمدی برگزار می‌شود از
استفاده خواهد شد. ناگفته نماند شهرهای اصفهان، تهران، 
اراک، قزوین و اهواز هم برای استفاده از VAR ورزشگاه‌های خود 
را مجهز به چند دوربین کمکی کرده‌اند تا صداوسیما در شرایط 

بهتری بتواند از تجهیزات ویدئویی استفاده کند.

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار

شنبه 5 آبان 1403 

شماره  4262

آگهی  مناقصه دومرحله‌ای
نوبت اول

ی نرم‌افزار )مطابق RFP( با شرایط ذیل، اقدام نماید.  صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظر دارد نسبت به خرید، نصب و راه‌انداز
متقاضیان می‌توانند صرفا در مهلت مقرر به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

ف
موضوعردی

مبلغ سپرده 
شرکت در  

یال( مناقصه ‌ )ر
یع اسناد مهلت توز

جلسه 
پاسخگویی به 

سوالات
مهلت ارائه پیشنهادات

زمان‌ بازگشایی 
کات‌ الف و ب  پا

)مرحله اول(

زمان‌ بازگشایی 
کات‌ ج  پا

)مرحله دوم(

1
خرید، نصب و 

ی نرم‌افزار  راه‌انداز
)RFP مطابق(

2/500/000/000
یال ر

از ساعت 8 صبح روز             
شنبه مورخ 1403/8/5 
لغایت ساعت 15 روز 

سه‌شنبه مورخ 1403/8/8

ساعت 10 صبح 
چهارشنبه مورخ 

1403/8/9

از ساعت 8  صبح  روز 
چهارشنبه  مورخ 1403/8/9 

لغایت ساعت 15 روز دو 
شنبه مورخ 1403/8/21

ساعت 10 صبح  
روز سه شنبه

مورخ 1403/8/22

ساعت 10 صبح  
روز چهارشنبه 
مورخ 1403/8/30

ک 1605، صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش‌پزشکی  ، بالاتر از طالقانی، نبش کوچه گیلان، پلا * آدرس صندوق:   تهران، خیابان ولیعصر
: سپرده قابل ‌قبول برای شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانتنامه بانکی معتبر با حداقل 3 ماه اعتبار با قابلیت تمدید تا سه ماه دیگر می باشد. تذکر

صندوق رفاه دانشجویان -  وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

گهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای )به‌صورت فشرده( شماره 1403/032/م س آ
 تأمین نیروی انسانی متخصص جهت انجام خدمات جنبی موردنیاز و انجام فعالیت‌های برخی از 

واحدهای ستادی و عملیاتی
شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق‌الذکر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی صرفاً از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 
2003093631000223 انجام خواهد شد. لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در فراخوان محقق سازند.
: تلفن: 021-23942573 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
مرکز تماس: 1456-021 دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768

 روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران
شماره شناسه 1812550

آگهی مناقصه عمومینوبت اول 


